
 

 

ZAPROSZENIE DLA MIAST i GMIN DO NADSYŁANIA ZGŁOSZEŃ DO UDZIAŁU W PROJEKCIE 

18.06.2018 

Czy chcesz, by Twoja gmina podążała drogą zrównoważonego rozwoju?  

Przyłącz się do międzynarodowego projektu BEACON – korzystaj z inspiracji i zrealizuj swój cel! 
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Projekt „Integracja europejskich i lokalnych działań na rzecz ochrony klimatu” (BEACON) 

Celem projektu jest poszukiwanie zrównoważonych rozwiązań służących rozwojowi miast i gmin z 

Niemiec, Portugalii, Grecji, Polski, Rumunii i Czech oraz wymiana doświadczeń w międzynarodowym 

gronie specjalistów i samorządowców.  

W jaki sposób można uzyskać oszczędności energii w szkołach, gospodarstwach domowych i 

przedsiębiorstwach? Jak zrównoważona mobilność może przyczynić się do wyższej jakości życia 

mieszkańców? Jaki jest związek między ochroną klimatu a planowanymi inwestycjami? Jakie działania 

i środki przyczyniają się poprawy jakości powietrza? W jaki sposób lokalna produkcja energii 

odnawialnej może wspierać regionalną gospodarkę i ograniczać import energii? 

Odpowiedzi na te i podobne pytania będziemy szukać podczas trwania tego trzyletniego projektu. 

Poprzez wspólne uczenie się, tworzenie sieci kontaktów i dostosowane do lokalnych potrzeb usługi 

doradcze przedstawiciele miast zdobędą umiejętności, które pomogą im opracować, udoskonalić i 

wdrożyć środki wspierające kształtowanie gospodarki niskoemisyjnej. 

Międzynarodowe warsztaty, tematycznie odpowiadające na zainteresowania uczestników, będą 

stanowić podstawę (dalszego) rozwoju lokalnych projektów wspierających gospodarkę niskoemisyjną. 

Gminy z Portugalii, Grecji, Polski, Rumunii i Czech będą mogły skorzystać z indywidualnego 

doradztwa technicznego i tematycznych szkoleń (coaching) wpierających opracowanie i 

skuteczne wdrożenie ich projektów. 

W przygotowaniu wspólnego projektu wsparcie uzyska także pięć (na poziomie europejskim) 

bilateralnych partnerstw miast, które będą miały dostęp do konsultacji i porad ekspertów. Wszyscy 

uczestnicy partnerstw i przedstawiciele pozostałych gminy spotkają się na dwóch europejskich 

konferencjach dla miast i gmin, aby podzielić się doświadczeniami i przedstawić swoje lokalne 

działania. Ich uczestnicy nawiążą nowe kontakty i jako członkowie sieci współpracy będą mogli 

uzyskać porady i inspiracje od przedstawicieli innych miast europejskich oraz ekspertów.  

Ponadto samorządy będą miały możliwość opracowania rozwiązań pomocnych w zmniejszeniu 

rachunków za energię w szkołach, w dialogu z innymi europejskimi szkołami. Gminy 

zainteresowane udziałem w projekcie zachęcamy do wskazania w formularzu zgłoszeniowym, czy 

szkoły na ich terenie także mogą być zainteresowane uczestnictwem w działaniach projektowych. 

Czas trwania projektu: sierpień 2018 – marzec 2021 

 



 

 

Korzyści z udziału w projekcie 

 Pogłębienie wiedzy i know-how poprzez udział w 6 spotkaniach warsztatowych, podczas 

których małe grupy uczestników badają konkretne zagadnienia związane z ochroną klimatu i 

rozwojem lokalnym  

 Nowe impulsy do opracowywania i wdrażania projektów niskoemisyjnych w gminie 

 Dostosowane do potrzeb poszczególnych gmin usługi szkoleniowe i doradcze, obejmujące 

m.in. kwestie techniczne i finansowe, w celu opracowania i wdrożenia konkretnych projektów  

 Współpraca z niemieckimi i europejskimi gminami i ekspertami 

 Prezentacja i promocja lokalnych działań podczas dwóch konferencji europejskich  

 Możliwość dalszego rozwijania i stymulowania istniejącego partnerstwa bilateralnego z gminą 

niemiecką  

 Ograniczenie emisji CO2 i zużycia energii 

 

Kryteria przyjmowania zgłoszeń 

 Planowane lub realizowane zobowiązanie z zakresu: mobilności i ruchu drogowego, energii 

odnawialnej, efektywności energetycznej, zmniejszania ubóstwa energetycznego, edukacji, 

monitoringu zanieczyszczenia powietrza, zrównoważonego planowania urbanistycznego itp. 

 Pomysły lub konkretne plany projektów niskoemisyjnych. 

 Co najmniej jedna osoba do kontaktu zaangażowana w działania przez 3 lata trwania projektu, 

która powinna w podstawowym zakresie swobodnie komunikować się w  języku angielskim z 

partnerami z innych krajów (np. przez e-maile). Na potrzeby dyskusji technicznych 

zapewnione zostanie tłumaczenie.  

 Gotowość do podróżowania i udziału we wszystkich wymienionych wydarzeniach. 

 Jeśli dotyczy: istniejąca współpraca z niemieckim miastem/gminą. 

 

Termin nadsyłania zgłoszeń: 13.07.2018 

 

Osoba do kontaktu w razie pytań: Iwona Korohoda – iwona.korohoda@pnec.org.pl 

Zapraszamy do nadsyłania zgłoszeń od dnia 1 lipca 2018 poprzez wypełnienie on-line formularza na 

stronie internetowej EUKI: 

http://www.euki.de/call-for-applications/?lang=en  
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